
  
 

 Strana 1 (celkem 27) 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
ve smyslu § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 (dále jen „ZVZ“)  

   

veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ 

 
 

„Právní služby“ 

  

 
 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

 

 
 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

se sídlem: Ostrava – Poruba, 17. listopadu 15/2172, PSČ: 708 33 

IČ: 61989100 

(dále jen „zadavatel“) 



  
 

 Strana 2 (celkem 27) 

Obsah: 
 

1. INFORMACE O ZADAVATELI ................................................................................................... 3 

2. ÚČEL A PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................... 3 

3. DOBA PLNĚNÍ, MÍSTO PLNĚNÍ A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................... 5 

4. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI ............................................................................ 6 

5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .............................................................................. 14 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY A PLATEBNÍ PODMÍNKY ................................................................... 15 

7. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................................................ 16 

8. NABÍDKA ............................................................................................................................. 18 

9. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ................................................................................................... 21 

10. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI .............................. 21 

11. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI ........................................................................................ 22 

12. PRÁVA ZADAVATELE ............................................................................................................ 22 

13. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........................................................................ 24 

 

 

  



  
 

 Strana 3 (celkem 27) 

1. Informace o zadavateli 

1.1 Základní údaje 

název:  Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

sídlo:  Ostrava – Poruba, 17. listopadu 15/2172, PSČ: 708 33 

IČ:   61989100 

 

1.2 Oprávněné osoby zadavatele 

Osobou oprávněnou k činění právních úkonů souvisejících s touto veřejnou zakázkou je prof. Ing. Ivo 

Vondrák, CSc., rektor. 

Kontaktní osobou zadavatele ve věcech technických a organizačních souvisejících s touto veřejnou 

zakázkou je Ing. Marcela Haluzová, marcela.haluzova@vsb.cz, tel.: +420 597 329 066, projektový 

manažer. 

 

1.3 Osoba zastupující zadavatele 

Kontaktní osobou pro účely zadávacího řízení je ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., se sídlem 

Praha 4, Na Pankráci 1683/127, PSČ: 140 00 Praha 4, Ivona Masaříková, 

masarikova@rowanlegal.com, tel.:+420 224 216 212, fax.: +420 224 215 823. 

Veškeré dotazy týkající se veřejné zakázky je třeba směřovat na osobu zastupující zadavatele, blíže 

uvedenou v předchozím odstavci, která zajistí poskytnutí kvalifikovaných odpovědí dle povahy dotazu 

od příslušných odborných osob. 

 

2. Účel a předmět plnění veřejné zakázky 

2.1 Účel veřejné zakázky 

Účelem této veřejné zakázky je uzavření rámcové smlouvy na poskytování právních služeb. Rámcová 

smlouva bude uzavřena na dobu čtyř (4) let, a to se třemi (3) vybranými uchazeči, kteří podají na 

veřejnou zakázku nabídky a kteří se na základě provedeného hodnocení dle hodnotících kritérií umístí 

na nejlépe hodnocených místech z hodnocených nabídek. 

 



  
 

 Strana 4 (celkem 27) 

2.2 Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je poskytnutí právního poradenství v oblasti obchodního 

práva, občanského práva, finančního práva, správního práva a práva hospodářské soutěže, kompletní 

služby v oblasti pracovního práva, průmyslového práva a práva duševního vlastnictví. 

Na základě výzev k poskytnutí plnění budou vybranými uchazeči poskytovány zadavateli níže uvedené 

právní služby: 

I. Úkony obecného právního poradenství a podpory (tzv. generální praxe), a to zejména: 

a) komplexní právní služby k smluvním vztahům – pracovní smlouvy, kupní smlouvy, smlouvy o 

dílo, úvěrové smlouvy, leasingové smlouvy, obchodní a občanskoprávní smlouvy, 

b) poradenství v oblasti vnitropodnikových právních norem, správa vymáhaných pohledávek, 

c) jednání s orgány státní správy, obchodní a jiná obdobná jednání, 

d) ostatní právní služby spojené s činnosti zadavatele. 

 

a) Úkony v rámci specializovaných právních činností, a to zejména:poradenství v oblasti veřejné 

podpory (state aid) – subvenční právo, 

b) zastupování zadavatele v rámci zadávacích řízení, sepis zadávacích dokumentací, poskytování 

právních stanovisek a souvisejících právních služeb, 

c) zastoupení zadavatele v soudním, rozhodčím či správním řízení, právní poradenství 

k informačním a telekomunikačním technologiím, 

d) zastupování v řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, 

e) právní služby v souvislosti s realizací projektů financovaných třetí stranou,   

f) poradenství v oblasti průmyslového práva a práva duševního vlastnictví. 

Na základě rámcové smlouvy budou zadavatelem zadávány veřejné zakázka na právní služby uvedené 

v rámcové smlouvě, na základě kterých budou uzavřeny jednotlivé dílčí smlouvy, a to podle věcných, 

časových a místních potřeb zadavatele. K zadávání veřejných zakázek na základě rámcové smlouvy 

dojde postupem podle § 92 odst. 3 ZVZ v tzv. minitendrech. Hodnocení nabídek v rámci minitendrů 

provede zadavatel podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky a zejména 



  
 

 Strana 5 (celkem 27) 

dle dílčích hodnotících kritérií, jak jsou vymezena v čl. 7 této zadávací dokumentace, Zadavatel si 

vyhrazuje v souladu s § 91 odst. 2 ZVZ, že váha dílčích hodnotících kritérií, jejich rozsah, oborové 

zaměření hodnoceného vzorového dokumentu a podobně bude stanovena v každém minitendru 

zvlášť s přihlédnutím k aktuálním potřebám zadavatele. Podrobnosti minitendrů upravuje Vzor 

rámcové smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace.  

 

Zadavatel dále uvádí, že v rámci výkonu generální praxe bude uchazeč povinen zajistit na žádost 

zadavatele osobní přítomnost členů realizačního týmu v sídle zadavatele pro projednání právní 

agendy a právní podpory, a to ve frekvenci minimálně 2x týdně. 

  

2.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

• Kód CPV: 79110000-8, název: Právní poradenství a zastupování; 

• Kód CPV: 79100000-5, název: Právní služby; 

 

2.4 Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 

uchazeč povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování 

požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek 

budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení uchazeče z další účasti v 

zadávacím řízení. 

 

3. Doba plnění, místo plnění a předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

3.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Plnění veřejné zakázky bude realizováno ode dne nabytí platnosti a účinnosti rámcové smlouvy. 

Rámcová smlouva bude uzavřena na dobu čtyř (4) let.  

 

3.2 Místo plnění veřejné zakázky 



  
 

 Strana 6 (celkem 27) 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele, sídlo každého vybraného uchazeče a další místa 

dle požadavku a potřeby zadavatele.  

 

3.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 6.000.000,- Kč bez DPH, tedy 7.200.000,- Kč včetně 

DPH, přičemž zadavatel uvádí, že předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je zároveň její nejvyšší 

přípustnou hodnotou. 
 
 

4. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

4.1 Vymezení požadavků zadavatele na kvalifikaci 

Dodavatel je povinen v souladu s § 50 a násl. ZVZ v nabídce prokázat splnění kvalifikace, která je 

předpokladem hodnocení nabídek. Splnění kvalifikace prokáže dodavatel, který s poukazem na § 50 

odst. 1 ZVZ splní kvalifikační předpoklady uvedené dále. 
 

4.1.1 Základní kvalifikační předpoklady (dále jen „ZKP“) 

 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: Způsob prokázání splnění: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 

čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 

skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, 

přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 

podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o 

přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 

trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tento předpoklad splňovat, jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 

Výpis z evidence Rejstříku trestů nebo 

jiný odpovídající doklad; výpis z evidence 

Rejstříku trestů dodavatel doloží, jde-li o 

právnickou osobu, jak ve vztahu k této 

právnické osobě, tak ve vztahu ke všem 

statutárním orgánům (např. s.r.o.) nebo 

všem členům statutárního orgánu (např. 

a.s.); je-li statutárním orgánem 

uchazeče či členem statutárního orgánu 

uchazeče právnická osoba, výpis 

z evidence Rejstříku trestů uchazeč 

doloží, jak ve vztahu k této právnické 

osobě, tak ve vztahu ke statutárnímu 



  
 

 Strana 7 (celkem 27) 

právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat, jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 

nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí tento předpoklad splňovat vedle 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; 

tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak 

k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

orgánu nebo ke každému členu 

statutárního orgánu této právnické 

osoby. Podává-li nabídku zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím 

organizační složky, doloží dodavatel 

výpisy z evidence Rejstříku trestů ve 

vztahu k vedoucímu organizační složky, 

jakož i ve vztahu ke statutárnímu orgánu 

nebo všem členům statutárního orgánu 

zahraniční osoby. 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 

čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů 

nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 

trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 

podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a 

je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

tento předpoklad splňovat, jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 

musí tento předpoklad splňovat vedle uvedených osob 

rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 

místa podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů nebo 

jiný odpovídající doklad; výpis z evidence 

Rejstříku trestů dodavatel doloží, jde-li o 

právnickou osobu, jak ve vztahu k této 

právnické osobě, tak ve vztahu ke všem 

statutárním orgánům (např. s.r.o.) nebo 

všem členům statutárního orgánu (např. 

a.s.), je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, 

výpis z evidence Rejstříku trestů 

dodavatel doloží, jak ve vztahu k této 

právnické osobě, tak ve vztahu ke 

statutárnímu orgánu nebo ke každému 

členu statutárního orgánu této 

právnické osoby. Podává-li nabídku 

zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím organizační složky, 

doloží dodavatel výpisy z evidence 

Rejstříku trestů ve vztahu k vedoucímu 

organizační složky, jakož i ve vztahu ke 

statutárnímu orgánu nebo všem členům 



  
 

 Strana 8 (celkem 27) 

statutárního orgánu zahraniční osoby. 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou 

podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 

podle zvláštního právního předpisu; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 

3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh 

nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen 

proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena 

nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu.  

e) který není v likvidaci; 
Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 

nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště dodavatele; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu a 

čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu ve vztahu ke 

spotřební dani. 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu ve vztahu ke 

všem zdravotním pojišťovnám. 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště dodavatele; 

Potvrzení od příslušného pracoviště České 

správy sociálního zabezpečení. 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně 

disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních 

předpisů, je-li podle § 54 písm. d) ZVZ požadováno 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu 



  
 

 Strana 9 (celkem 27) 

prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 

předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 

prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 

odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 

předpoklad na tyto osoby; 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem 

plnění veřejných zakázek. 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech 

pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu,  

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

l) který předloží seznam statutárních orgánů nebo 

členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech (3) 

letech pracovali u zadavatele; 

Seznam uvedený v levém sloupci, nebo 

prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá, že žádný statutární 

orgán ani žádný ze členů statutárního 

orgánů v posledních třech (3) letech 

nepracoval u zadavatele. 

m) který, má-li formu akciové společnosti, předloží 

aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než 

10%. 

V zákonem odůvodněných případech 

(akciové společnosti, které mají vydány 

pouze akcie na jméno) aktuální seznam 

akcionářů s podílem akcií vyšším než 

10%. 

 

4.1.2 Profesní kvalifikační předpoklady (dále jen „PKP“) 

 

PKP splňuje dodavatel předložením: Způsob prokázání splnění: 

výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán 

předložením dokumentů uvedených 

v levém sloupci; 



  
 

 Strana 10 (celkem 27)

dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu této veřejné 

zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci; 

předložením dokumentů uvedených 

v levém sloupci; 

dokladu vydaným Českou advokátní komorou prokazující 

členství dodavatele v České advokátní komoře.  předložením dokumentů uvedených 

v levém sloupci; 

 

4.1.3 Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady (dále jen „FKP“) 

 

FKP splňuje dodavatel: Způsob prokázání splnění: 

který má uzavřenou pojistnou smlouvu či pojistný certifikát, 

jehož předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetí osobě, s výší pojistného plnění 

nejméně 20 milionů Kč a s výší spoluúčasti dodavatele 

maximálně 10 % z částky pojistného plnění; 

 

Zadavatel požaduje pro případ, že nabídka bude podávána 

více dodavateli společně jako společná nabídka podle § 51 

odst. 6 ZVZ, aby splnění výše uvedeného požadavku prokázal 

za svou osobu jeden každý dodavatel z dodavatelů 

podávajících společnou nabídku.  

 

Zadavatel požaduje pro případ, kdyby dodavatel tento 

kvalifikační předpoklad plnil pomocí subdodavatele, současně 

předložení garance příslušného pojistitele, u něhož je pojistná 

smlouva subdodavatele uzavřena, že uzná plnění vyplývající z 

pojistné smlouvy vztažené i na činnosti, které v rámci plnění 

nebude zajišťovat tento subdodavatel, ale bude je zajišťovat 

buď dodavatel sám, nebo kterýkoliv z ostatních 

subdodavatelů; 

 

 

 

 

 

předložením pojistné smlouvy nebo 

pojistného certifikátu; v případě plnění 

části předmětu veřejné zakázky 

pomocí subdodavatele též předložením 

garance příslušného pojistitele; 



  
 

 Strana 11 (celkem 27)

FKP splňuje dodavatel: Způsob prokázání splnění: 

který doloží údaj o obratu dosaženého dodavatelem s 

ohledem na předmět veřejné zakázky za poslední 3 účetní 

období; jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li 

údaje o svém obratu za všechna účetní období od svého 

vzniku.  

Obrat dosažený dodavatelem s ohledem na předmět veřejné 

zakázky nesmí v žádném z předcházejících 3 účetních období 

činit méně než 3 mil. Kč.  

předložením čestného prohlášení, ze 

kterého budou patrné zadavatelem 

požadované skutečnosti.; 

 

4.1.4 Technické kvalifikační předpoklady (dále jen „TKP“) 
 

TKP splňuje dodavatel: Způsob prokázání splnění: 

který doloží realizaci alespoň dvou (2) významných 

služeb, jejichž předmětem bylo kontinuální 

poradenství pro klienta po dobu alespoň 12 měsíců 

a odměna za poskytované právní služby činila nejméně 

0,5 mil. bez DPH v každém případě; 

 

který doloží realizaci alespoň dvou (2) významných 

služeb, jejichž předmětem bylo poradenství v oblasti 

veřejné podpory (state aid) a odměna za poskytované 

služby činila nejméně 200 000,- Kč bez DPH v alespoň 

jednom případě; 

 

který doloží realizaci alespoň dvou (2) významných 

služeb spočívajících v zastupování klienta před soudy, 

z toho alespoň 1 právní služba s hodnotou sporu min. 

5.000.000,- Kč bez DPH, 

 

který doloží realizaci alespoň dvou (2) významných 

služeb spočívajících v zastupování klienta ve správním 

řízení, 

předložením seznamu významných služeb (dle 

specifiace uvedené v levém sloupci) s uvedením 

rozsahu a doby poskytnutí těchto významných 

služeb. 

Přílohou tohoto seznamu musí být: 

1) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, 

pokud byly služby poskytovány veřejnému 

zadavateli; nebo  

2) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly 

služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli; nebo  

3) čestné prohlášení dodavatele, pokud byly 

služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli a není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2) od této 

osoby získat z důvodů spočívajících na její 

straně. 

V případě, že dodavatel předkládá čestné 

prohlášení dle bodu 3, musí být v tomto čestném 



  
 

 Strana 12 (celkem 27)

 

který doloží realizaci alespoň dvou (2) významných 

služeb spočívajících v právním poradenství v rámci 

pracovně-právní agendy klienta. 

 

 

prohlášení uvedeny důvody nemožnosti získání 

osvědčení dle bodu 2; 

který předloží seznam osob, jež se budou podílet na 

plnění služeb (označované též jako realizační tým), bez 

ohledu na to, zda jde o zaměstnance uchazeče nebo 

osoby v jiném vztahu k uchazeči, včetně profesních 

životopisů a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

osob (členů realizačního týmu) odpovědných za 

poskytování příslušných služeb.  

 

Zadavatel požaduje, aby tým pro realizaci služeb byl 

složen minimálně z pěti (5) advokátů či advokátních 

koncipientů, přičemž: 

• alespoň dva advokáti či advokátní koncipienti 

musí mít praxi ve smluvní oblasti pracovního, 

obchodního, finančního a průmyslového práva 

v délce nejméně 3 let; 

• alespoň jeden advokát musí mít praxi v oblasti 

práva veřejných zakázek v délce nejméně 3 let; 

• alespoň jeden advokát či advokátní koncipient 

musí mít praxi v oblasti práva občanského v délce 

nejméně 2 let; 

• alespoň jeden advokát či advokátní koncipient 

musí mít praxi v oblasti správního práva a práva 

hospodářské soutěže. 

 

Dodavatel může v průběhu plnění veřejné zakázky 

měnit osoby uvedené na seznamu členů realizačního 

předložením seznamu osob (kvalifikovaných tak, 

jak je uvedeno v levém sloupci), které tvoří 

realizační tým dodavatele.  

Seznam bude zpracován ve formě čestného 

prohlášení.  

Přílohou tohoto seznamu budou profesní 

životopisy všech osob, které tvoří realizační tým 

dodavatele. Každý z předkládaných profesních 

životopisů bude obsahovat takové údaje, aby 

z nich bylo možné bez dalšího ověřit, zda 

příslušné osoby splňují požadavky zadavatele 

uvedené v levém sloupci.  

Profesní životopisy budou obsahovat mj. 

následujcí údaje: 

(I) jméno a příjmení osoby,  

(II) dosažené vzdělání,  

(III) vztah k dodavateli (pracovněprávní, 

smluvní),  

(IV) podrobný popis funkce osoby v rámci 

realizačního týmu 

(V) údaj o zaměstnavateli či údaj, že se jedná 

o osobu samostatně výdělečně činnou 

(VI) přehled profesní praxe vztahující se k 

předmětu plnění služby.. 

Přílohou tohoto seznamu osob budou dále 

osvědčení o vzdělání osob, u kterých je 



  
 

 Strana 13 (celkem 27)

týmu, přičemž tuto skutečnost pouze písemně oznámí 

zadavateli a současně zadavateli předloží doklady o 

splnění TKP tímto novým členem týmu. Změnou osoby 

na seznamu členů realizačního týmu dodavatele nesmí 

dojít ke změně skutečností, které představují splnění 

TKP zadavatele.    

požadován určitý stupeň dosaženého vzdělání a 

dále příslušná osvědčení o odborné kvalifikaci 

osob, u kterých je takováto kvalifikace 

požadována; 

4.2 Forma prokazování splnění kvalifikace 

Veškeré informace a doklady prokazující splnění kvalifikace je dodavatel povinen předložit ve lhůtě 

pro podání nabídek. 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými v prosté 

kopii. Zadavatel má právo, ve smyslu § 57 odst. 1 ZVZ, požadovat po vybraném uchazeči předložení 

originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Doklady prokazující splnění ZKP a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

Splnění kvalifikačních předpokladů může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v § 127 ZVZ nebo předložením 

certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek 

stanovených v § 134 ZVZ, případně předložením výpisu ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů, popřípadě příslušného zahraničního certifikátu, a to za podmínek stanovených v § 143 

ZVZ. 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 51 odst. 7 ZVZ. 

 

4.3 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude s přihlédnutím k § 60 odst. 1 ZVZ 

vyloučen z účasti v zadávacím řízení této veřejné zakázky. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí 

dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení s uvedením důvodu. 

 

4.4 Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 



  
 

 Strana 14 (celkem 27)

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 

podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 

rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele.  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 

ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem a  

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 

bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 

v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ.  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 

písm. a) ZVZ. 

 

4.5 Splnění kvalifikace dodavateli, kteří podávají společnou nabídku 

Pokud dodavatelé podávají společnou nabídku dle § 51 odst. 5 ZVZ, je každý z nich povinen prokázat 

splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) ZVZ a profesního 

kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Splnění ostatních profesních 

kvalifikačních předpokladů, ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů a technických 

kvalifikačních předpokladů musí prokázat všichni dodavateli společně. 

 

5. Způsob zpracování nabídkové ceny 

5.1 Základní požadavky zadavatele  

Nabídková cena bude uvedena v Kč. Uchazečem stanovená nabídková cena bude stanovena jako 

cena za poskytnutí právních služeb, a to ve struktuře dle níže uvedené tabulky:  

Právní služba Kč bez DPH DPH v % DPH v Kč Kč včetně DPH 

Sazba za časovou jednotku* 
za úkony obecného 

právního poradenství a 
podpory – tzv. generální 
praxe (subkritérium a)) 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 



  
 

 Strana 15 (celkem 27)

Sazba za časovou jednotku* 
specializované právní 

služby (subkritérium b)) 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

*časová jednotka = 30 minut 
 
Nabídková cena je stanovena jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a aktuální pro realizaci zakázky 
v daném místě a čase. Tato cena bude překročitelná pouze v případě, dojde-li v průběhu realizace ke 
změně sazeb DPH. 

6. Obchodní podmínky a platební podmínky 

6.1 Uchazeč je povinen podat pouze jediný návrh rámcové smlouvy na plnění této veřejné 

zakázky. Závazné požadavky zadavatele na obsah rámcové smlouvy jsou obsaženy v závazném vzoru 

rámcové smlouvy. Uchazeč není oprávněn činit změny či doplnění těchto závazných požadavků 

zadavatele, vyjma údajů, u nichž vyplývá z obsahu těchto závazných požadavků povinnost jejich 

doplnění: 

• místa určená k doplnění uchazečem v těle vzoru smlouvy jsou označena jako [DOPLNÍ 

UCHAZEČ]; 

• v případě nabídky podávané společně několika uchazeči, je uchazeč oprávněn upravit návrh 

smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost. 

• v případě nabídky podávané fyzickou a nikoliv právnickou osobou, jako uchazečem, je 

uchazeč oprávněn upravit návrh smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost. 

6.2 Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo osobou 

prokazatelně oprávněnou jednat za uchazeče; v takovém případě doloží uchazeč toto oprávnění 

v originálu či v úředně ověřené kopii v nabídce. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy není 

předložením řádného návrhu požadované smlouvy. Podává- li nabídku více uchazečů společně (jako 

sdružení uchazečů), návrh smlouvy musí být podepsán statutárními orgány nebo osobami 

prokazatelně oprávněnými jednat za všechny uchazeče, kteří tvoří sdružení nebo uchazečem, který 

byl ostatními členy takového sdružení k tomuto úkonu výslovně zmocněn.  

6.3 Podává-li nabídku více uchazečů společně (jako sdružení uchazečů), jsou povinni přiložit 

k nabídce originál nebo ověřenou kopii listiny, z níž závazně vyplývá, že všichni tito uchazeči budou 

vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním 



  
 

 Strana 16 (celkem 27)

předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných 

povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky, zavázáni společně a nerozdílně. 

Příslušná listina (smlouva) musí rovněž zřetelně vymezovat, který z uchazečů je oprávněn vystupovat 

jako reprezentant sdružení. 

6.4 Vybraný dodavatel bude uskutečňovat svou činnost po podpisu smlouvy podle pokynů 

zadavatele a v souladu s jeho zájmy, pokud tyto nebudou v rozporu s obecně platnými právními 

předpisy.  

6.5 V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek má uchazeč možnost si případné 

nejasnosti vyjasnit způsobem stanoveným v ustanovení § 49 ZVZ. 

6.6 Návrh rámcové smlouvy musí obsahovat prvky povinné publicity uvedené na www stránce 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/publikace-a-publicita, ve které jsou uvedeny podmínky, 

které je nutno uvést na všech tištěných dokumentech vytvořených v souvislosti s podpořeným 

projektem, které jsou určeny veřejnosti. 

 

7. Způsob hodnocení nabídek 

7.1 Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky ve smyslu ustanovení § 78 

odst. 1 písm. a) ZVZ s těmito dílčími kritérii a subkritérii: 

 

 dílčí kriterium Váha 

i) 

 

nabídková cena za poskytování právních služeb bez DPH  65 % 

 subkritérium a) - jednotková sazba za úkony obecného 

právního poradenství a podpory – tzv. 

generální praxe (jednotka = 30 minut) 

 

65 % 

subkritérium b) - jednotková sazba za specializované 

právní služby (jednotka = 30 minut) 

 

35 % 



  
 

 Strana 17 (celkem 27)

 

ii) vzorové dokumenty 35 % 

 subkritérium a) stanovisko veřejná podpora 35 % 

 subkritérium b) stanovisko svobodný přístup k 

informacím 

35 % 

 subkritérium c) vzorová smlouva o spolupráci  30 % 

7.2 Hodnotící kritéria 

Hodnocení nabídek bude prováděno dle § 78 a § 79 ZVZ podle základního hodnotícího kritéria 

ekonomická výhodnost nabídky, a to bodovací metodou uvedenou v Příloze č. 2 této zadávací 

dokumentace, v souladu s následujícími dílčími hodnotícími kritérii: 

• nabídková cena za poskytování právních služeb bez DPH  váha 65 % 

• vzorové dokumenty      váha 35 % 

 

Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhované hodnoty dílčích hodnotících kritérií další 

podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot, které jsou předmětem hodnocení, 

na různých místech v nabídce, bude důvodem pro vyřazení nabídky z dalšího posouzení a hodnocení 

a vyloučení uchazeče; obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení údaje či 

hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě než zadavatel požaduje.  

 

7.3 Nabídková cena za poskytování právních služeb bez DPH 

Prvním dílčím kritériem pro hodnocení nabídky je nabídková cena za poskytování právních služeb bez 

DPH. Toto kritérium je rozděleno na subkritérium ad a) jednotková sazba za úkony obecného 

právního poradenství a podpory – tzv. generální praxe (jednotka = 30 minut), a subkritérium ad b) 

jednotková sazba za úzce specializované právní služby (jednotka = 30 minut).  

Jako výhodnější bude zadavatelem hodnocena nabídka toho uchazeče, jehož nabídková cena za 

časovou jednotku generální praxe a časovou jednotku úzce specializované právní služby bez DPH 

bude nižší oproti cenám nabízeným ostatními uchazeči. 

 



  
 

 Strana 18 (celkem 27)

7.4 Vzorové dokumenty 

Druhým dílčím kritériem pro hodnocení nabídky jsou vzorové dokumenty, přičemž v rámci tohoto 

dílčího hodnotícího kritéria bude zadavatel hodnotit subkritéria ad a), ad b) a ad c) uvedená v tabulce 

výše pod bodem ii). 

Pro účely hodnocení nabídek je uchazeč povinen učinit součástí svojí nabídky tři vzorové dokumenty, 

a to: 

a) Právní stanovisko v oblasti veřejné podpory 

Tématem tohoto právního rozboru je posouzení otázky, zda by poskytnutí výzkumné služby 

univerzitou podniku mohlo představovat veřejnou podporu ve smyslu práva Evropské unie. 

Konkrétně by měly být zodpovězeny následující otázky: 

• zda a případně za jakých podmínek může univerzita poskytnout  výzkumnou službu podniku, 

aniž by šlo o veřejnou podporu; 

• zda a případně za jakých podmínek je v daném případě nutná notifikace takového opatření 

orgánům Evropské unie. 

b) Právní stanovisko v oblasti svobodného přístupu k informacím 

Tématem tohoto právního rozboru je právní posouzení zákonného postupu zadavatele v případě 

vyřizování žádosti o poskytnutí informace, přičemž obsahem žádosti je kopie konkrétního 

dokumentu ze spisu (dokumentace) zadavatele. Žádost podává osoba odlišná od účastníka řízení. 

V postupu musí být uvedeno alespoň: 

• jaké konkrétní právní úkony musí správní orgán učinit a podle jakých právních předpisů; 

• jaké jsou zákonné omezující podmínky pro žadatele o nahlédnutí, resp. poskytnuté kopie 

dokumentu ze spisu (dokumentace) a které právní předpisy tyto omezující podmínky stanoví; 

• jaké jsou zákonné omezující podmínky pro zadavatele při vyřizování žádosti o nahlédnutí, 

resp. poskytnutí kopie dokumentu ze spisu (dokumentace) a které právní předpisy tyto 

omezující podmínky stanoví. 

c) Smlouva o spolupráci a úpravě vzájemných vztahů mezi zadavatelem a třetí stranou, jejímž 

předmětem je zajištění výzkumných prací dle potřeb zadavatele.  

 



  
 

 Strana 19 (celkem 27)

Ad a) a b) Jako výhodnější bude zadavatelem hodnocena nabídka toho uchazeče, jehož vzorové 

stanovisko bude oproti vzorovým stanoviskům předloženým ostatními uchazeči: 

• celkově kvalitnější, komplexnější, jasnější a srozumitelnější; 

• zahrnovat zejména právní správnost závěrů; 

• vyčerpávat celou zkoumanou problematiku; 

• zahrnovat správná doporučení postupu pro zadavatele, pokud je návrh postupu v rámci 

právního rozboru požadován; 

• obsahovat srozumitelnější argumentaci a odůvodnění právní analýzy; 

• ve větší míře zohledňovat právní akty ES, včetně aktuální judikatury ESD, obecných soudů a 

správních úřadů; 

oproti právním stanoviskům předloženým ostatními uchazeči. 

 

Ad c) Jako výhodnější bude zadavatelem hodnocena nabídka toho uchazeče, jehož smlouva o 

spolupráci a úpravě vzájemných vztahů bude oproti vzorovým smlouvám o spolupráci a úpravě 

vzájemných vztahů předložených ostatními uchazeči: 

• celkově kvalitnější a komplexnější; 

• právně bezvadná; 

• lépe ošetřovat rizika pro zadavatele; 

• obsahovat lepší úroveň systému a ošetření sankcí za neplnění povinností dodavatele; 

• lépe ošetřovat práva zadavatele k ochraně duševního vlastnictví;  

• vykazovat známky větší míry zkušenosti uchazeče se sepisem smluv obdobného typu. 

 

8. Nabídka 

8.1 Nabídky se podávají písemně v uzavřené obálce opatřené na uzavřeních razítkem či 

podpisem uchazeče, je-li fyzickou osobou, nebo statutárního orgánu uchazeče (nebo jiné oprávněné 

osoby), je-li uchazeč právnickou osobou, a označené názvem veřejné zakázky s uvedením výzvy 



  
 

 Strana 20 (celkem 27)

„Právní služby - Neotevírat“, na které musí být uvedena adresa, na niž je možné dle § 71 odst. 6 ZVZ 

vyrozumět uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty. Nabídka musí obsahovat 

v souladu s § 68 ZVZ návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  

8.2 V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje uchazeče v rozsahu 

uvedeném v § 17 písm. d) ZVZ. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce 

(výjimku tvoří odborné názvy a údaje) a podepsána (na krycím listu) oprávněnou osobou. 

8.3 Zadávací lhůta činí 120 dnů a začíná běžet v souladu s § 43 ZVZ okamžikem skončení lhůty pro 

podání nabídek. Ustanovením § 43 ZVZ se rovněž řídí stavění zadávací lhůty. 

8.4 Uchazeč je povinen podat nabídku osobně nebo zaslat poštou na adresu ROWAN LEGAL, 

advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1683/127, PSČ: 140 00 Praha 4, a to 

nejpozději do 2. 5. 2012 do 12:00 hod. 

8.5 Uchazeč předloží nabídku ve dvou výtiscích, z nichž jeden bude označen na krycím listě 

názvem „Originál“ a jeden „Kopie“, přičemž jak originál, tak i kopie musí být v jedné obálce. Pro 

vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, že výtisk s označením „Kopie“ bude obsahovat 

prosté kopie dokumentů, obsažených ve výtisku s označením „Originál“. Všechny listy nabídky budou 

navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím 

z nabídky. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Krycí list musí obsahovat, vedle 

čísla výtisku a označení, zda jde o originál či kopii, též údaje dle ustanovení odst. 8.1 zadávací 

dokumentace. Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, budou očíslovány vzestupnou 

kontinuální řadou; není třeba číslovat originály či úředně ověřené kopie požadovaných dokumentů. 

Veškeré doklady musí být kvalitním způsobem vytištěny tak, aby byly dobře čitelné. Žádný doklad 

nesmí obsahovat opravy nebo přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

8.6 Uchazeč v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi uchazečem 

a zadavatelem. 

8.7 Uchazeč předloží nabídku vedle listinné formy též v elektronické podobě na CD; tato 

povinnost se netýká dokladů prokazujících splnění kvalifikace uchazeče. Informace na CD mají pouze 

informativní povahu. Každý uchazeč je povinen předložit návrh smlouvy v elektronické podobě ve 

formátu Word (.doc) nebo PDF.  

8.8 Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

• krycí list nabídky (viz Příloha č. 1 této zadávací dokumentace); 



  
 

 Strana 21 (celkem 27)

• obsah nabídky s uvedením názvů kapitol, stran a seznamu příloh; 

• identifikační údaje uchazeče a kontaktní adresa pro písemný styk; 

• smlouva o sdružení ve smyslu § 51 odst. 6 ZVZ (pokud bude uchazečem sdružení); 

• doklady prokazující splnění kvalifikace; 

• nabídková cena (v požadovaném členění); 

• vzorové dokumenty, které budou předmětem hodnocení; 

• doplněný a osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče podepsaný návrh 

rámcové smlouvy (vypracovaný v souladu touto zadávací dokumentací);  

• další dokumenty dle uvážení uchazeče; 

• prohlášení o počtu číslovaných listů a o celkovém počtu listů. 

 

Požadavky na členění nabídky uvedené v odst. 9.8 této zadávací dokumentace mají doporučující 

charakter. 

 

9. Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k předmětu plnění veřejné zakázky zadavatel prohlídku místa budoucího plnění 

nepředpokládá. 
 

10. Poskytování dodatečných informací k zadávací dokumentaci 

10.1 Žádost o poskytnutí dodatečných informací. 

O dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možno žádat dle § 49 odst. 1 zákona. Dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám je možno vyžádat si pouze na adrese osoby zastupující 

zadavatele.  

10.2 Poskytnutí dodatečných informací zadavatelem. 

Podal-li uchazeč žádost o dodatečné informace shora uvedeným způsobem, bude tento požadavek 

vypořádán způsobem dle § 49 odst. 2 a 3 zákona. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění 

žádosti, doručí zadavatel současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 

dokumentace. Výše uvedené platí též v případě poskytnutí dodatečných informací zadavatelem bez 

předchozí žádosti.  

 



  
 

 Strana 22 (celkem 27)

11. Otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek proběhne dne 4. 5. 2012 v 10:00 hodin v místnosti PI124 na adrese sídla zadavatele. 

Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit všichni uchazeči, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání 

nabídek (maximálně jedna osoba za uchazeče, která se prokáže v případě statutárního zástupce 

výpisem z obchodního rejstříku, v případě jiné osoby plnou mocí vystavenou statutárním orgánem 

uchazeče a některým z dokladů prokazujícího jeho totožnost). Osoba zastupující uchazeče svou 

přítomnost potvrdí podpisem v prezenční listině účastníků otevírání obálek. 

  

12. Práva zadavatele 

12.1 Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky této veřejné 

zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu se zněním ZVZ, nejpozději však 

do uzavření smlouvy na plnění této veřejné zakázky. 

12.2 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 

s vybraným uchazečem, popřípadě s uchazečem, se kterým má být uzavřena smlouva, je příslušný 

uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke 

změně v kvalifikaci uchazeče, je třeba postupovat dle § 58 ZVZ. 

12.3 Zadavatel poskytne odpovědi na dotazy zaslané mu ve smyslu § 49 odst. 1 ZVZ pouze 

písemnou formou.  

12.4 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

12.5 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob a 

uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

12.6 Zadavatel si vyhrazuje pouze písemnou formu komunikace.  

12.7 Zadavatel dává na vědomí, že vybraný dodavatel je osobou povinou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v 

platném znění. 

12.8 Zadavatel dává na vědomí, že vybraný dodavatel je povinen poskytnout řídícímu orgánu 

Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace, tedy České republice – Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy (dále jen „ŘO OP VaVpI“), případně dalším kontrolním orgánům podle 

platných právních předpisů, přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které 



  
 

 Strana 23 (celkem 27)

podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované 

skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 

písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění). 

12.9 Zadavatel dává na vědomí, že vybraný dodavatel je povinen zajistit ŘO OP VaVpI možnost 

kontrolovat ve smyslu výše uvedeného odstavce i své případné subdodavatele. 

12.10 Zadavatel dává na vědomí, že vybraný dodavatel je povinen dodržet požadavky na publicitu 

v rámci programů strukturálních fondů stanovené v čl. 9 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 a Pravidel 

pro publicitu v rámci OP VaVpI a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se daného 

zadávacího řízení či postupu, tj. zejména v zadávací dokumentaci, ve všech smlouvách a dalších 

dokumentech vztahujících se k dané zakázce. 

12.11 Zadavatel dává na vědomí, že uchazeči jsou povinni umožnit všem subjektům oprávněným k 

výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků budou služby a dodávky ve smyslu této zadávací 

dokumentace hrazeny, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 

nejméně do uplynutí lhůty 3 let od ukončení OP VaVpI podle článku 90 nařízení Rady (ES) č. 

1083/2006 tj. nejméně do roku 2021, pokud nestanoví český právní řád lhůtu delší. 

12.12 Zadavatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že výdaje spojené s plněním pro OP 

VaVpI, které by mu na základě smlouvy měly vzniknout, budou Řídícím orgánem OP VaVpI, případně 

jiným kontrolním subjektem, označeny za nezpůsobilé. Dodavatel nemá v tomto případě nárok na 

náhradu ušlého zisku. 

12.13 Zadavatel dává na vědomí, že uchazeči se za podmínek stanovených touto zadávací 

dokumentací, a v souladu s pokyny zadavatele a při vynaložení veškeré potřebné odborné péče, 

zavazují v případě plnění předmětu této veřejné zakázky v rámci operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost: 

- umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektů, z jejichž prostředků je 
služba hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky a to po dobu danou 
právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb.,  
o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).   

-  uchovávat všechny doklady a účetní záznamy související s plněním zakázky minimálně do 
konce roku 2025, pokud český právní řád nestanovuje lhůtu delší. Tyto dokumenty a účetní 
záznamy budou uchovávány způsobem stanoveným platnými právními předpisy. 



  
 

 Strana 24 (celkem 27)

- dodržovat pravidla publicity operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost po 
celou dobu plnění zakázky, a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se daného 
výběrového řízení či postupu, tj. zejména v zadávací dokumentaci, všech smlouvách a dalších 
dokumentech vztahujících se k dané zakázce. 

 
 
 

13. Seznam příloh zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 Krycí list 

Příloha č. 2 Způsob hodnocení nabídek 

Příloha č. 3 Vzor rámcové smlouvy 

 

V Ostravě dne 27. 1. 2012 

 

 

 

 

 

        prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 

            rektor 

 



  
  

 
Strana 25 (celkem 27) 

Příloha č. 1 

Krycí list 

 

 

 

 

 
KRYCÍ LIST NABÍDKY 

 

Veřejná zakázka 

 
Název PRÁVNÍ SLUŽBY 

Základní identifikační údaje 
Zadavatel: 
Název: Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Sídlo: Ostrava – Poruba, 17. listopadu 15/2172 

IČ: 61989100 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele: 

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., rektor 

Uchazeč:  
Název:  

Sídlo / místo podnikání:  

Tel/Fax.:  

IČ:  

DIČ:  

Osoba oprávněná jednat:  

Telefon  

Email:   

Autorizace nabídky osobou oprávněnou jednat za uchazeče: 

Podpis oprávněné osoby: 
 
 

 

…………………………………………………… 

 

Razítko 

Titul, jméno, příjmení  

Funkce   



  
 

 Strana 26 (celkem 27)

Příloha č. 2 

Způsob hodnocení nabídek 

 
1. Hodnocení nabídek podle kritéria ekonomické výhodnosti se provádí bodovací metodou 

dle dílčích hodnotících kritérií uvedených v zadávací dokumentaci (dále jen „kritéria“).  
 

2. Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. 
Každé jednotlivé nabídce je dle kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží 
úspěšnost předmětné nabídky v rámci kritéria.  

 
3. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu 

kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a 
poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky.  

 
4. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu 

kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a 
poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce.  

 
5. Pro kritéria, která nelze vyjádřit číselně, sestaví hodnotící komise pořadí nabídek od 

nejvhodnější k nejméně vhodné a přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů a každé 
následující nabídce přiřadí takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění 
dílčího kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce. 

 
6. Považuje-li hodnotící komise hodnotu jiného číselně vyjádřitelného dílčího, než je cena, 

za zjevně nepřiměřenou, postup podle odstavce 3 nebo 4 nepoužije a nabídce v rámci 
tohoto kritéria přiřadí 0 bodů. Tento postup hodnotící komise odůvodní ve zprávě 
o posouzení a hodnocení nabídek. 

 
7. Jednotlivým dílčím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech uvedené 

v zadávací dokumentaci podle jejich důležitosti. 
 

8. Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová 
ohodnocení nabídek dle kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě 
součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí 
úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která 
dosáhla nejvyšší hodnoty. Pokud jsou u některého kritéria stanovena subkritéria, provede 
komise hodnocení nabídek dle všech těchto subkritérií komplexně. 



  
 

 Strana 27 (celkem 27)

Příloha č. 3 

Vzor rámcové smlouvy 

(TVOŘÍ SAMOSTATNÝ DOKUMENT) 
 
 


